
27/04/2023, 15:46 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1011842&acao=A&tipo=t 1/2

Pregão/Concorrência Eletrônica

Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão

Termo de Adjudicação do Pregão
Nº 00001/2022 (SRP)

Às 15:00 horas do dia 16 de fevereiro de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00001/2022, referente ao
Processo nº 37905/2021, o Pregoeiro, Sr(a) KATIA ARAUJO GONCALVES, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Carrinho Transporte
Descrição Complementar: Carrinho para transporte de processos. (demais caracteristicas, conforme TR)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 172,2200 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: L S VIEIRA , pelo melhor lance de R$ 130,0000 e a quantidade de 60 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 16/02/2022
14:58:59

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: L S VIEIRA, CNPJ/CPF:
29.028.467/0001-21, Melhor lance: R$ 130,0000

Item: 2
Descrição: Carrinho Transporte
Descrição Complementar: Carro plataforma com base de madeira, indicado para objetos volumosos e pesados,
com capacidade mínima de carga de 500kg (demais caracteristicas, conforme TR)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.715,7200 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: L S VIEIRA , pelo melhor lance de R$ 1.350,0000 e a quantidade de 15 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 16/02/2022
14:59:23

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: L S VIEIRA, CNPJ/CPF:
29.028.467/0001-21, Melhor lance: R$ 1.350,0000

Item: 3
Descrição: Carrinho Transporte
Descrição Complementar: Carrinho para transporte de cargas. Ideal para transportar cargas sobre duas rodas de
modo a reduzir o esforço do usuário. Capacidade de carga até 200kg. (demais caracteristicas, conforme TR)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 460,2900 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado



27/04/2023, 15:46 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1011842&acao=A&tipo=t 2/2

Adjudicado para: CATARINA FERREIRA DE SOUSA , pelo melhor lance de R$ 460,2900 e a quantidade de 15
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 16/02/2022
14:59:47

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: CATARINA FERREIRA DE SOUSA,
CNPJ/CPF: 04.931.991/0001-87, Melhor lance: R$ 460,2900

Item: 4
Descrição: Paleteira
Descrição Complementar: Transpalete. Capacidade de carga: até 2 toneladas.(demais caracteristicas, conforme
TR)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.316,1500 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SANIGRAN LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.301,0000 e a quantidade de 5 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 16/02/2022
15:00:12

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: SANIGRAN LTDA, CNPJ/CPF:
15.153.524/0001-90, Melhor lance: R$ 2.301,0000

Item: 5
Descrição: Carrinho Transporte
Descrição Complementar: Carrinho para subir escada dobrável. Carrinho em aço carbono. Rodas em alumínio com
revestimento em borracha maciça. Medidas aproximadas: 25,5 cm de comprimento, 34,5 cm de largura e 140 cm de
altura. Capacidade de carga de até 250kg. 3 rodas de 6 polegadas de cada lado. Pintura resistente a corrosão
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 659,0800 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CATARINA FERREIRA DE SOUSA , pelo melhor lance de R$ 659,0000 e a quantidade de 30
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 16/02/2022
15:00:32

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: CATARINA FERREIRA DE SOUSA,
CNPJ/CPF: 04.931.991/0001-87, Melhor lance: R$ 659,0000

Fim do documento


